Restringe hanc ampliationem, si pater, vel testator exclu- dit monasterium: quia valet exclusio. Apostil. ad Alex. d. conf. 121. communem dicit ex Paul. & Bal. in l. Deo nobis. C. de epif. & cler. idem.

Monasterium non inducit praevisam coercitionem. Fely. in c. tuaz. de simoni. communem dicit. idem.

Monasterium tenetur pro monacho qui deliquit aliquid in tantum quatenus ad eum peruenit. communem dicit Alb. in aut. ingressi. nu. 2. in fi. C. de sacros. eccl. Clar. d. §. fi. ver. sed nunquid. P. Fichard.

Monasterium si quis actu inductus ingrediatur, licet ingref- sus non obtinente caliditate illa ac dolo teneat, tamen quod ad bona ingredientis non acquiruntur monasterio, sed relin- quantur eius heredibus, iuxta communem doctorum sententiam, quod verum est, quando principaliter ob auaritiam & bonorum auaritatem seductus fuisset, non ab vno sed toto mo- nasterio, ad vitam monasticam, refert Bened. Capr. reg. 87. n. 50. vide supra dolus.

Monasterium post testamentum abs se factum ingrediens, quod nil potest habere proprii, vt est ordo medicantium, quia ciuilitate censetur mortuus, bona sua statim post ingressum ad institutos testamenti, sicuti testamento non facto deuolue- rentur ad venientes ab intestato, c. vnico. & ibidem Lapus de relig. li. 6. quia hoc casu mors ciuili comparatur morti natu- rali, & eundem operatur effectum, iuxta notata in l. 1. & ibi- dem Bart. ff. de testa. vt canonista. d. c. vnico, & clem. exiui. de verb. sig. & ita communiter teneri refert Bened. capr. regula 103. nu. 3. Si vero monasterium proprium habere possit, tñ si minus legitima relinquatur mortuo testatore monacho, ad supplementum aget, Sin nihil relictum sit, rumpitur testamen- tum inlar posthumi natiuitate. l. 1. & 2. ff. de lib. & posth. l. po- sthumos. C. de bo. pos. contra tab. & ibidem gl. quod commu- niter similiter teneri ibid. nu. 43. refert Bened.

Monasterium tenetur pro monacho, quem deliquit aliquid in tantum, quatenus scilicet ad eum peruenit, vt est com. opi. Clar. q. 58. ver. sed nunquid. Bonacoff.

Monasterium in emphyteusi laicorum succedit, secundum communem per Burf. conf. 60. nu. 29. lib. 1.

Monasterium loco filij succedit, & substitutum excludit. iuxta communem per Burf. conf. 97. nu. 23.

Monasterium loco filij succedit, & facit deficere conditio- nem fideicommissi, si bona ad ipsum deueniant, secus si alij re- linquantur, ex not. per Burf. conf. 52. nu. 8. nu. 4. l. lib. 1.

Monasterium succedens loco filij haereditas vniuersalis ex- cludit substitutum, licet vna tantum res fuisset alienata, nisi ef- fer substitutio facta de filiis ex suo corpore natis, secundum communem per Burf. conf. 52. nu. 4. l. lib. 1. vbi conclusiue declarat.